Electroválvulas de asiento
1 | www.hawe.de | 03-2015-4.1
Módulo de elevación del tipo HMT y HST
Los módulos elevadores o válvulas reguladoras de mecanismo elevador son una combinación
de válvulas distribuidoras y válvulas de presión. Permiten activar una función de elevación.
Al hacerlo, el caudal se controla o limita proporcionalmente tanto para elevar como para
descender.
En el módulo elevador del tipo HMT y HST se utilizan electroválvulas de asiento que

pmáx: 315 bar
Qmáx: 120 l/min
Estructura y ejemplo de pedido
HMT34D - 1/250 - G/MP/0/2 - 31EP - G 24
Placa final ■ con otras dos entradas de bomba y una conexión de retorno
■ con válvula de venting proporcional
■ con válvulas electromagnéticas para controlar el freno de retención
Segmentos de válvula, bloques auxiliares o intermedios diversos bloques intermedios para inclinar postes, empujar
postes, sistema hidráulico adicional
Secciones de válvula direccional SWR 1 con funciones
adicionales
Bloque de conexión Ajuste de presión [bar] en la válvula limitadora de presión
Otras versiones
■ Bloques de conexión del tipo SWR, SWS
■ con divisores de cantidad
■ con/sin válvula limitadora de presión
■ con válvulas de bloqueo para P y H (elevación)
Modelo básico Módulos elevadores y válvulas reguladoras de mecanismo elevador
2 | www.hawe.de | 03-2015-4.1
Concepto de accionamiento y ámbito de aplicación:
Concepto de acciona-
miento
Ámbito de aplicación
1 2 Plataforma
elevadora
Pequeña carretilla
elevadora, carretilla de
marcha y elevación
Carretilla elevadora
de contrapeso
Carretilla elevadora
de mástil retráctil
Carretilla elevadora para reunir y preparar la
mercancía (estanterías elevadas)
Hombre abajo Hombre arriba
HST x x x x x x x x
HMT x x x x (x)
Conceptos de accionamiento:
■ 1: Bomba de caudal fijo, Levantar / Bajar mediante regulador (estrangulador)
■ 2: levantar mediante bomba con regulación del número de revoluciones; bajar mediante regulador (estrangulador)
Ejemplos de circuito:
HMT 34-1/200-70F
-G/M/0/2 AN40 BN130
-D/M/0/02
-31E-P12/G 24
Módulo de elevación del tipo HMT, tamaño 3, racor 4 con válvula limitadora de presión (ajustada a 200 bar), regulador de salida con chiclé
regulador de 70 l cerrado en posición de reposo; segmento G con válvulas de choque y de aspiración ulterior (valores ajustados a 40 y 130 bar)
en el bloque auxiliar; placa final con válvula de venting abierta en posición cero, tensión electromagnética proporcional para válvulas reguladoras
de caudal 12V DC, tensión electromagnética para distribuidores pilotados y electroválvulas de asiento 24V DC
Elevación principal
Inclinación
Regulación de horquilla
www.hawe.de | 03-2015-4.1 | 3
Función
Módulos de elevación y bloques de conexión:
HST HMT
Bloques intermedios (elevación principal o inicial):
Tamaño 2 Tamaño 3
D T2 G/M/DW/2 AN... BN... T2
- Tamaño 2: Disposición de orificios SWR 1, tamaño 3: Disposición de orificios SWR 2/SWS 2
Placas finales:
Tamaños 2 y 3 Tamaños 2 y 3 Tamaño 3 Tamaño 3
1 2 21E 31E
K
_